[image: image1.wmf]
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 028

de 29 de junho 2004

“Altera o Quadro de Pessoal e dá outras providências”

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º.  Os anexos III e IV que integram a Lei Complementar n.º 002/90, ficam mantidos com as alterações nas legislações posteriores e as constantes desta Lei.

Art. 2º.  As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º.  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

[image: image2.wmf]
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 028

de 29 de junho 2004

ANEXO III

Tabela III

	P. Permanente – PP III – Emprego CLT

	CAD.
	QDE.
	DENOMINAÇÃO
	REF.
	GRU

	2052-5
	44
	Motorista
	NO-5
	I

	2054-1
	33
	Motorista
	NO-5
	I

[image: image3.wmf]
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 028

de 29 de junho 2004

ANEXO  IV    –    QUADRO  GERAL  DE  PESSOAL

	SITUAÇÃO ATUAL
	SITUAÇÃO NOVA

	                                                                                                   PROVIMENTO
	                                                                                         PROVIMENTO

	CAD.
	CARGO/EMPREGO/ESCOLARIDADE/LOTAÇÃO
	CLT
	EFE
	COM
	REF
	GRU
	TAB.
	CARGO/EMPREGO/ESCOLARIDADE/LOTAÇÃO
	CLT
	EFE
	COM
	 REF.
	GRU
	TAB.

	2052-5
	Motorista
	47

	NO-5
	I
	PPIII
	Motorista
	44

	NO-5
	I
	PPIII

	Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo

	Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo

	4ª série do Ensino Fundamental e CNH “D’

	4ª série do Ensino Fundamental e CNH “D’

	2054-1
	Motorista
	30

	NO-5
	I
	PPIII
	Motorista
	33

	NO-5
	I
	PPIII

	Departamento de Obras e Serviços Municipais

	Departamento de Obras e Serviços Municipais

	4ª série do Ensino Fundamental e CNH “D’

	4ª série do Ensino Fundamental e CNH “D’

[image: image4.wmf]
J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Tem por objetivo a presente proposição alterar o quadro Geral de Pessoal da Prefeitura Municipal, anexos III e IV, integrantes da Lei Complementar nº 002/90, criando e extinguindo cargos, nos termos do art. 32, Parágrafo único, inciso VII, da Lei Orgânica.

Trata-se, efetivamente, da extinção de 03 (três) cargos de motorista da Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo, dos atuais 47 cargos, restarão 43 e criação de 03 (três) cargos de motorista no Departamento de Obras e Serviços Municipais, que passará a contar com 33 cargos, enquanto hoje possui apenas 30.

Na realidade, não haverá criação de despesas, ante o remanejamento de cargos, da Divisão do Ensino para o Departamento de Obras.

A criação e extinção dos cargos acima mencionados demonstra-se pertinente para a melhoria dos serviços a serem prestados nas respectivas Secretarias.

Contamos, assim, com a aprovação da presente proposição,  pela  unanimidade dos Nobres Vereadores.

          Atenciosamente,

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

      PREFEITO MUNICIPAL